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Wprowadzenie 

Personel medyczny zatrudniony w oddziałach ratunkowych na całym świecie ma do dyspozycji 

różnorodne algorytmy segregacji medycznej, w tym m.in. Emergency  

Severity Index (ESI), który jest wiodącym systemem w polskich  

SOR-ach.  

 

Cel 

Czy personel Szpitalnych Oddziałów Ratunkowych potrafi biegle posługiwać się systemem 

ESI? Czy wykorzystuje algorytmy, na których oparty jest system ESI w swojej codziennej 

praktyce zawodowej? Celem wystąpienia jest odpowiedź na te oraz inne pytania związane                      

z segregacją medyczną w warunkach wewnątrzszpitalnych poprzez analizę zgromadzonego 

materiału badawczego. 

 

Treść 

W wielu przypadkach Szpitalny Oddział Ratunkowy stanowi miejsce pierwszego kontaktu 

pacjenta z systemem ochrony zdrowia. Niejednokrotnie dochodzi do sytuacji, gdy na wizytę                  

w SOR decydują się pacjenci unikający konieczności oczekiwania w długich kolejkach do 

przychodni bądź chcący przyspieszyć diagnostykę swoich przewlekłych schorzeń.  

W związku z powyższym, priorytetem na etapie organizacji przyjęć staje się ustalenie 

adekwatnej do stopnia pilności przypadku kolejności przyjmowania zgłaszających się do SOR 

osób oraz identyfikacja tych, które wymagają wdrożenia natychmiastowych zabiegów 

ratujących życie i zdrowie. Realizowane jest to poprzez segregację medyczną, której 

poddawani są wszyscy pacjenci zgłaszający się do SOR samodzielnie oraz przekazywani przez 

Zespoły Ratownictwa Medycznego. Personel medyczny zatrudniony w oddziałach 

ratunkowych na całym świecie ma do dyspozycji różnorodne algorytmy segregacji medycznej, 

w tym m.in. Emergency Severity Index (ESI), który jest wiodącym systemem w polskich  

SOR-ach. 



 

Wnioski 

Wiedza i umiejętności personelu Szpitalnych Oddziałów Ratunkowych związane z ESI 

znajdują się na średnim poziomie. Wykazano, że poziom realizacji założeń algorytmu ESI 

uzależniony jest od wielu zmiennych, takich jak staż pracy na SOR, płeć triażysty i innych. 

Wyniki badania potwierdziły potrzebę dalszego doskonalenia wiedzy i umiejętności personelu 

medycznego na temat segregacji medycznej w oparciu o system Emergency Severity Index. 

 

 

 


